λγ'. Εἴ τις εὐκτήριον οἶκον παρασκενάσει καὶ βούληθε^{c)} ἐν αὐτῷ κληρικὸς προβάλλεσθαι^{d)}, ἢ αὐτὸς ἢ οἱ τούτον κληρονόμοι, εἰ τὰς δαπάνας αὐτοὶ τοῖς κληρικοῖς χορηγῶσι καὶ ἀξίους ὀνομάσωσι^{e)}, τοὺς ὅν-

In sanctissima vero Ecclesia, in qua constituitur, di-vinum ministerium obeat, et nihil plane eis, qui cum eo Clerici sunt, pro sua insinuatione det, neque ob hanc causam emolumentis suis vel aliis portionibus privetur.

XXX. Sed nec Xenodochus, aut Ptochotrophus, ^{Nov. 123.} aut Nosocomus, aut alterius cuiuscunq; venerabilis ^{cap. 16.} domus administrator, vel qualecumque ecclesiasticam curam gerens illi, a quo promovetur, vel alii cuiuscunq; personae pro commissa sibi administratione quid det. Qui vero contra haec, quae disposuimus, aliquid dat vel accipit, vel proxeneta factus est, sacerdotio sive Clero vel commissa sibi quacunq; administratione privabitur, et quae data sunt, venerabili domui vindicentur, cuius creationem, vel curam, vel administrationem talis persona suscepit. Si vero Laicus sit ille, qui accipit vel proxeneta factus est, duplum eius quod datum est, exigatur, et venerabili loco, in quo talis persona administrationem vel curam accepit, pree-beatur.

XXXI. Si quis autem aliquando Clericus eius-^{Nov. 123.} cunq; gradus aut eiuscunq; venerabilis domus ad-^{cap. 16.} ministrator, vel ante ordinationem vel commissam sibi quamecumque administrationem vel curam, vel postea ex rebus suis Ecclesiae, in qua ordinatur, vel loco, eius administrationem vel curam suscipit, quid offerre voluerit, non solum hoc fieri non prohibemus, sed et potius invitamus eos, ut pro salute animae suaec haec faciant. Nos enim illa sola dari prohibemus, quae certis quibusdam personis praebentur, non vero quae sanctis Ecclesiis et aliis venerabilibus domibus offeruntur.

XXXVII. Si servus sciente et non contradicente ^{Nov. 123.} domino in Clerum allectus fuerit, ex ipsa electione li-^{cap. 17.} ber et ingenuus sit. Nam si ignorante domino ordina-tio facta sit, liceat domino, intra unius anni spatium solum conditionem probare et servum suum recipere. Si vero servus, sive sciente, sive ignorantē domino, ut diximus, affectione in Clerum liber factus, ecclesiasti-cum ministerium relinquat et ad laicam vitam trans-eat, domino suo in servitutem tradatur. Adscriptios autem in iis solum possessionibus, in quibus adscriptitii sunt, Clericos etiam contra voluntatem dominorum fieri permittimus: ita tamen, ut Clerici facti agricul-turam ipsis impositam exerceant.

si servus] Si vero servus monachus factus sit, intra tres annos in suam conditionem retrahitur, ut lib. I Cod. tit. 3. const. 36. et 37.